Terlebih
ketika al-Mutawakil memberikan prioritas kepada Al-Mu’taz untuk
kedudukan khalifah daripada Al-Muntashir. Kebijakan ini membuat Al-
Muntashir marah dan melakukan perbuatan makar dengan membunuh
ayahnya lewat tangan al-Fath bin Kalqan, orang Turki. Setelah itu, Al-
Muntashir berkuasa lebih kurang 6 (enam) bulan (247-248 H/861-862 M).

2. Mencari nafkah dan menjadi keamanan keluarga
a. Kaum Muhajirin kemudian banyak yang melakukan kegiatan

perdagangan dan pertanian. Di antaranya adalah Abdurrahman bin Auf
menjadi pedagang, Abu Bakar, Umar dan Ali menjadi petani.